

Lucrari publice de reabilitare a trotuarelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 552 772,96 lei

Întocmit în prețuri curente TR I 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea si modernizarea trotuarelor				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea medie de 10 cm (675 m2)	m3	30,0000	596,28 57,08	17 888,50 1 712,50
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu grosimea medie de 4 cm (1244 m2)	m3	21,2000	596,28 57,08	12 641,21 1 210,17
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare GRI 1.0 X 0.2 X 0.08 m, pe fundatie de beton 30x15 cm C15	m	689,2300	159,73 34,02	110 091,33 23 447,19
4	DE18B adaptat	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (adaptat la proiect pl.9,8, p6) (nisip pentru strat + 9.59m3) (Ciment din volumu total 30% conform pl 8. p6)	m2	830,0000	249,54 60,20	207 117,82 49 963,54
5	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,1050	1 949,81 611,24	204,73 64,18
6	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia	buc	6,0000	216,67 0,00	1 300,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului - Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)				
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	6,0000	1 477,99 40,36	8 867,95 242,17
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			358 111,56
		Total Reabilitarea si modernizarea trotuarelor Inklusiv salariu				358 111,56 76 639,75

		Total	lei	358 111,56
		Asigurari sociale	24 %	18 393,54
		Cheltuieli de transport	7 %	18 965,48
		Total		395 470,58
		Cheltuieli directe		395 470,58
		Cheltuieli de regie	12 %	47 456,47
		Beneficiu de deviz	4 %	17 717,08
		Total fara TVA		460 644,13
		TVA	20 %	92 128,83
		Total deviz: Inklusiv salariu		552 772,96 76 639,75

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Inesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari publice de reabilitare a trotuarelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 552 772,96 lei

Întocmit în prețuri curente TR I 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 143,5532	57,66	65 937,28
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,2000	57,66	242,17
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7560	57,66	43,59
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	154,0725	57,66	8 883,82
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,5850	57,66	1 532,89
		Total manopera				76 639,75

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,5241	290,00	10 011,98
2.	14211022000681	Pietris	m3	24,3800	290,00	7 070,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5138	320,00	1 764,43
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1545	320,00	49,44
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1500	320,00	1 328,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,5100	320,00	25 763,20
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0004	7 500,00	3,20
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0128	500,00	6,39
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 012,5516	1,95	3 924,48
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,9846	1,95	77,97
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 316,0000	1,95	8 416,20
12.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate gr. 4 cm	m2	842,4500	137,50	115 836,88
13.	26611264330911	Inel de reazem KI(O-1(0,02 m3)	buc	6,0000	216,67	1 300,02
14.	26631021000015	Beton C15	m3	31,0153	1 100,00	34 116,89
15.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0142	1 100,00	15,59
16.	2664102101126	Var	kg	0,0117	5,00	0,06
17.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0011	1 100,00	1,17
18.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	692,6761	67,50	46 755,64
19.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0085	30,00	0,26
20.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,1800	1 375,00	8 497,50
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,6000	350,00	5 810,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1786	20,00	83,57

23.	4100126202818	Apa	m3	5,1200	20,00	102,40
Total materiale de construcții						270 935,48

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,5040	350,00	7 526,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7520	270,00	2 903,04
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2138	500,00	106,89
Total utilaje de construcții						10 536,33

Total	lei	358 111,56
Asigurari sociale	24 %	18 393,54
Cheltuieli de transport	7 %	18 965,48
Total		395 470,58
Cheltuieli directe		395 470,58
Cheltuieli de regie	12 %	47 456,47
Beneficiu de deviz	4 %	17 717,08
Total fara TVA		460 644,13
TVA	20 %	92 128,83

Total deviz: 552 772,96

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Inesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari publice de reabilitare a trotuarelor

Investitor
Primaria Inesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea si modernizarea trotuarelor				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea medie de 10 cm (675 m2)	m3			596,28
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	270,00	56,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			17 888,50
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu grosimea medie de 4 cm (1244 m2)	m3			596,28
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14211022000681	Pietris	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	270,00	56,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			12 641,21
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare GRI 1.0 X 0.2 X 0.08 m, pe fundatie de beton 30x15 cm C15	m			159,73
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	26631021000015	Beton C15	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,95	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	67,50	67,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			110 091,33
4	DE18B adaptat	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (adaptat la proiect pl.9,8, p6) (nisip pentru strat + 9.59m3) (Ciment din volumu total 30% conform pl 8. p6)	m2			249,54
						60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate gr. 4 cm	m2	1,0150	137,50	139,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5,2000	1,95	10,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0970	320,00	31,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			207 117,82
5	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 949,81
						611,24

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	57,66	415,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	57,66	196,04
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 100,00	148,49
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	500,00	60,90
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 100,00	11,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	290,00	66,52
	2664102101126	Var	kg	0,1100	5,00	0,56
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	30,00	2,44
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 500,00	30,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	500,00	1 018,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			204,73
6	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului - Inel de reazem K10-O-1(0,02 m3)	buc			216,67 0,00
	26611264330911	Inel de reazem K10-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	216,67	216,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 300,02
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 477,99 40,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 375,00	1 416,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,95	13,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	320,00	8,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 867,95

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Inesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.